Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1327/2025
Em, 26 de novembro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO, A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS
E/OU RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA
MÔNACO, NAS PROXIMIDADES DO
RESIDENCIAL MÔNACO II- MINHA CASA
MINHA VIDA, LOCALIZADO NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito, solicitando a realização de operação tapa buracos e/ou
recapeamento asfáltico na Rua Mônaco, nas proximidades do Residencial Mônaco II-
Minha Casa Minha Vida, localizado no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela necessidade urgente de melhorias na Rua
Mônaco, que atualmente apresenta buracos e desgaste acentuado no pavimento,
causando transtornos aos moradores e motoristas que utilizam a via diariamente. Além
de comprometer a mobilidade urbana, a situação oferece riscos de acidentes,
especialmente por se tratar de uma área residencial com grande circulação de famílias
do programa Minha Casa Minha Vida. A intervenção solicitada garantirá mais
segurança, fluidez no tráfego e melhores condições de acesso para toda a comunidade
local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo